

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			<b>82,954,018.71</b>	
Intereses	81,191,298.89			
Comisiones	1,762,719.82			
Negociación de Títulos-Valores				
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto				
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			<b>35,869,639.43</b>	
Intereses	30,121,527.69			
Comisiones	922,271.52			
Beneficios Adicionales	3,085.00			
Negociación de Títulos-Valores	80,000.00			
Cuota de Formación Fopa	1,758,720.42			
Productos no cobrados				
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	2,984,034.80			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>				<b>47,084,379.28</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			<b>8,169,962.00</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	7,954,784.84			
Arrendamientos				
Almacenaje				
Avalúos e Inspecciones				
Manejo de Cuenta	215,177.16			
Otros				
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			<b>3,751,609.10</b>	
Comisiones por Servicios	3,751,609.10			
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>				<b>4,418,352.90</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>				
<b>PRODUCTOS</b>			<b>1,603,741.89</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores				
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,087,896.46			
Productos por Inversiones en Acciones	515,845.43			
Productos por Promoción de Empresas				
<b>GASTOS</b>			<b>6,748,040.91</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores				
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	114,862.18			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	6,633,178.73			
Gastos por Promoción de Empresas				
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>				<b>-5,144,299.02</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>				<b>46,358,433.16</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>				<b>41,329,774.25</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>				<b>5,028,658.91</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			<b>-460,104.52</b>	
Productos Extraordinarios	201,458.17			
Gastos Extraordinarios	661,562.69			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			<b>551,822.83</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	619,125.08			
Gastos de Ejercicios Anteriores	67,302.25			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>				<b>5,120,377.22</b>
Impuesto sobre la Renta				
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>				<b>5,120,377.22</b>

Guatemala 2 de mayo 2025




Lic. Estuardo Gamaliel del Aguila Morales  
Contador




Licda. Jéssica Rossineth Pereira Rosales  
Auditor Interno




Ing. José Eduardo Luna Roshardt  
Presidente




Ing. Rafael Buonafina Colón  
Gerente General